
DTM Pardubického kraje

Martin Šára, Lukáš Vodehnal
3. 11. 2022

Plzeň – Setkání informatiků



DTM PAK – rozpočet:

• Celkové zdroje: 237 876 705,- Kč
• Celkové nezpůsobilé výdaje: 7 113 655,- Kč

• Celkové způsobilé výdaje: 230 763 050,- Kč 

• Dotace: 196 148 592,50,- Kč (85 % z celkových způsobilých výdajů)

• Podíl Pak: 34 614 457,50,- Kč (15 % z celkových způsobilých výdajů)
• Tato částka je podíl na dotaci, nutno ještě přičíst 7 113 655,- Kč (celkové nezpůsobilé výdaje)

• Pořízení prvotní datové sady: 203 794 250,- Kč

• Pořízení IS DTM včetně příslušenství: 26 801 500,- Kč



IS DTM Pardubického kraje – skupina K6:

• spolupráce na SW části projektu - IS DTM
• „Smlouva o společném provozu díla“
• Členové – kraje:

• Pardubický,
• Ústecký,
• Vysočina,
• Jihočeský,
• Královehradecký
• a Moravskoslezský

• role Vysočiny jako provozovatele a správce datového centra
• Ústecký kraj jako centrální zadavatel VZ: SW (IS DTM)
• role Pardubického kraje: tech. zadání IS DTM
• Multitenant
• Koordinace s IS DMVS (KR)



Harmonogram DATA DTM PAK – předávání dat:



DTM – území konsolidace dat SSTI:



DTM – území nového mapování:



Letecké měřické snímkování

(Kombinované letecké snímkování pro 15 ORP)

(Letový plán snímkování Pardubického kraje dle bloků (trajektorie snímkování uvnitř bloků)



Ukázky dat pořízených z letadel:
True (pravé) ortofoto

(Trueortofoto 5 cm pixel Mapový list 1 : 500)

(Trueortofoto 5 cm pixel – detail – Králíky náměstí)



Ukázky dat pořízených z letadel:
Šikmé snímky města ORP

(Pohled zprava)



Ukázky dat pořízených z letadel:
3D mesh ve formátu OGC 3D Tiles

(Ukázka 3D mesh)



Letecké laserové skenování - LLS

(Přehled území Pardubického kraje pro provedení LiDARu (celé území 10 bodů/m2, 15 ORP 20 bodů/m2), došlo ke sloučení ORP Pardubice s 
ORP Přelouč a ORP Ústí nad Orlicí s ORP Česká Třebová z důvodu geografické blízkosti)



Ukázky dat pořízených z letadel:
Data LLS – zastavěné území ORP 20 bodů na 1 
m2

(LIDAR města ORP – 20 bodů na m2)
(LIDAR města ORP detail)

(LIDAR města ORP detail)

(LIDAR města ORP detail)



Ukázky dat pořízených z letadel:
Data LLS – celé území PAK 10 bodů na 1 m2

(LIDAR celé území Pk – 10 bodů na m2)

(LIDAR celé území Pk detail)

(LIDAR celé území Pk detail)

(LIDAR celé území Pk detail)



Mobilní mapování

(Měřičský automobil)

(Ne mimozemšťani ani válka)



Ukázka dat mobilního mapování

(Mračno bodů - obarvené)

(Mračno bodů)

(Panorama)



Co může DTM otevřít:

Hranice pro 
oddělení GP
pro výkup

Problémy se dotýkají až 50 % délky komunikací!



Analýza – Pardubický kraj a přepočet na celou 
ČR:



Evangelizace a využitelnost podkladových dat 
DTM krajů:

• Obce musí zajistit svoji zákonnou povinnost:
• Role kraje jako správce IS DTM a editora 

povrchové situace (ZPS)a role obce jako vlastníka 
/ správce infrastruktury (dopravní-DI a technické-TI).

• Pomozte nám evangelizovat obce a další organizace 
spravující infrastrukturní majetek (DI a TI).

KRAJ - EDITOR ZPS

OBEC - SPRÁVCE DI a TI

• Obce mohou využít podkladová data DTM (zejména data mobilního mapování):
• Pro pilotní projekty BIM a přechod na BIM v rámci výstavby i provozu & údržby.

• Pro zajištění aktuálních pasportů (SZD, VDZ, svodidla, stromy a plochy zeleně pro 
sečení, vyhodnocení poruch vozovek nebo jejich geometrie a povrchových 
nerovností, atd.).



DTM – Pasporty - BIM:



Koordinační rada správců DMVS/DTM:

Koordinační rada správců DMVS a DTM:

• Koordinace metodik činností a 
postupů napříč celou republikou.

• Návaznost na DTM projekty ŘSD 
ČR a SŽ.

• Schvalování závazných metodik a 
dokumentů zejména v oblasti 
pořizování dat a požadavků na IS.

• Kontrola přípravy projektů a veř. 
zakázek.



Kontakty na úsek DTM

• Ing. Martin Šára, martin.sara@pardubickykraj.cz;

• Ing. Lukáš Vodehnal, lukas.vodehnal@pardubickykraj.cz;
• Mgr. Zuzana Malá, zuzana.mala@pardubickykraj.cz;
• Ing. Michaela Drázská, michaela.drazska@pardubickykraj.cz;

DTM@pardubickykraj.cz
http://www.pardubickykraj.cz/DTM

+420 466 026 498
+420 466 026 598

mailto:martin.sara@pardubickykraj.cz
mailto:lukas.vodehnal@pardubickykraj.cz
mailto:zuzana.mala@pardubickykraj.cz
mailto:michaela.drazska@pardubickykraj.cz
http://www.pardubickykraj.cz/DTM



